

OR.272.2.4.2016

Strona internetowa Zamawiającego, na której umieszczono ogłoszenie o zamówieniu i udostępniono SIWZ na świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na potrzeby Starostwa Powiatowego w Świeciu

WYJAŚNIENIA NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2015r. poz. 2164 z późn. zm.), niniejszym przekazuje Wykonawcom wyjaśnienia do zapytań, dotyczących treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Zapytanie nr 1 z dnia 18.11.2016r.

Pytanie 1:

Zamawiający w pkt. 25 SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia oraz w § 7 ust. 3 Załącznika nr 6 do SIWZ – Umowa wskazuje, iż podane w wycenie przedmiotu zamówienia przewidywane ilości nadawanych przesyłek przez okres obowiązywania umowy są szacunkowe i mogą ulec zmianie w zależności od potrzeb Zamawiającego.

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o wskazanie procentowej wysokości zobowiązania jakie Zamawiający zamierza na pewno udzielić Wykonawcy, czyli które będzie na pewno zrealizowane przez Zamawiającego. Brak wskazania tej wielkości jest sprzeczne z art. 29 ust. 2 i 34 ust. 5 P.z.p. Wykonawca wskazuje, iż w orzeczeniu Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 11 stycznia 2008 roku (sygn. akt KIO/UZP22/07) Izba wskazała, że niedopuszczalną praktyką jest określenie przez Zamawiającego jedynie górnej granicy swojego zobowiązania, bez wskazania minimalnej ilości, czy wartości, którą na pewno Zamawiający wyda na potrzeby realizacji przedmiotu zamówienia, co nie spełnia wymogów art. 29 ust. P.z.p., który to przepis nakazuje, aby przedmiot zamówienia był opisany w sposób wyczerpujący i konkretny.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że podane w formularzu cenowym przewidywane ilości nadawanych przesyłek przez okres obowiązywania umowy są szacunkowe i mogą ulec zmianie w zależności od potrzeb Zamawiającego. Zamawiający uwzględnił największy możliwy zakres zamówienia. Zamawiający określił w SIWZ, że faktyczne ilości realizowanych przesyłek w okresie obowiązywania umowy będą wynikać z aktualnych potrzeb Zamawiającego a więc mogą odbiegać od ilości wskazanych w formularzu cenowym. Zamawiający nie zamierza wskazać procentowej wysokości zobowiązania jakie zamierza udzielić Wykonawcy.

Pytanie 2:

Czy w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, Zamawiający wyrazi zgodę na dołączenie do umowy załącznika określającego wzór znaku opłaty i innych oznaczeń wymaganych przez Wykonawcę dla identyfikacji umowy oraz usług realizowanych dla Zamawiającego, których

obowiązek umieszczenia na przesyłkach wynika z regulaminów obowiązujących u Wykonawcy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 3:

Zamawiający wnosi o wyjaśnienie, czy Zamawiający przewiduje załączniki do umowy, którymi powinny być w szczególności: oferta wraz z formularzem cenowym i regulaminy obowiązujące u Wykonawcy oraz czy może w przypadku regulaminów wystarczająca będzie ich dostępność na stronie internetowej Wykonawcy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że formularz cenowy jest integralną częścią umowy. W przypadku regulaminów obowiązujących u Wykonawcy wystarczająca będzie ich dostępność na stronie internetowej Wykonawcy.

Pytanie 4:

Zamawiający w załączniku nr 6 do SIWZ – Umowa, w jego § 9 ust. 3, przewiduje 14 dniowy termin płatności od daty otrzymania potwierdzonego wpływu faktury. Wykonawca wnosi o zmianę terminu płatności na 14 dni od daty wystawienia faktury.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 5:

Zamawiający w pkt. 22 Opisu Przedmiotu Zamówienia oraz w § 2 ust. 6 Załącznika nr 6 do SIWZ – Umowa wskazuje godziny doręczania przesyłek oraz potwierdzeń odbioru przychodzących do Zamawiającego.

Wykonawca informuje, że zgodnie z zapisami ustawy Prawo pocztowe art. 46 ust. 2 pkt 5 zobowiązany jest do doręczania przesyłek co najmniej w każdy dzień roboczy i nie mniej niż 5 dni w tygodniu z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. Jednocześnie Wykonawca informuje, że zobowiązanie operatora wyznaczonego do doręczania przesyłek w określonych godzinach w istotny sposób narusza zapisy art. 46 ust. 2 pkt 1, który obliguje go do świadczenia usług powszechnych w sposób jednolity w porównywalnych warunkach. Ponadto, doręczanie korespondencji do Zamawiającego nie jest przedmiotem postępowania, a obowiązkiem ustawowym Wykonawcy jako operatora wyznaczonego i dotyczy przesyłek nadanych za jego pośrednictwem. Dodatkowo zwracamy uwagę, że doręczenie przesyłki jest konsekwencją umowy zawartej z Nadawcą w chwili jej nadania, natomiast Zamawiający występuje w tym wypadku w roli adresata i nie jest stroną umowy o nadawanie. Wobec powyższego Wykonawca prosi o modyfikację zapisu w zakresie rezygnacji z określania konkretnych godzin doręczania przesyłek nadchodzących do oddziałów Zamawiającego, gdyż nie stanowi to przedmiotu umowy pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu pkt. 22 Opisu Przedmiotu Zamówienia oraz § 2 ust. 6 Załącznika nr 6 do SIWZ.

STAROSTA

Franciszek Koszowski